
有難うございました。 

この度は大変貴重な寄付をいただきましてありがとうございました。おかげさまで生活の足しにするこ

とができまして家族全員喜んでおります。 

引き続きよろしくお願いします。 

物価高のご時世にとても助かりました。いつもスーパーで値段と睨めっこしています。みなさまの協力

に感謝いたします。ありがとうございます。 

今はお米を含め、すべての食料品が値上がりする中で、食べる量をいつもより減らしたり、おかずを

一品のみにしたりと節約に工夫を重ねて参りました。 

このご寄付でいただいたものは生活の糧として、無駄にすることなく、日々の力に活かしたいと強く思

います。 

心温まるご寄付に感謝いたします。 

物価高で最低限必要な商品を買うのも躊躇してしまう生活だったので、凄く助かりました。少し落ち着

いた年末年始を迎えることが出来そうです。寄付してくださった方々、職員&ボランティアの方々本当

にありがとうございました。 

たくさん頂いて感謝でいっぱいです。子どもにもお菓子を頂いて嬉しそうにもらっていてホッとしていま

す。ありがたくおいしく頂きます。 

とてもたくさんの食べ物があり、とても嬉しかったです。子供達もお菓子があり、喜んでました。ありが

とうございました。 

たくさんの日用品や、食品、お菓子などを頂きました。子供がいるのでとても助かります。本当にあり

がとうございます。 

いつも利用させて頂いております。 

皆様のご厚意に甘えることなく、いつか自分が世の中の為に少しでも寄与出来ることを胸に抱き日々

を過ごして参ります。 

本当にありがとうございます。 

いつも利用させて頂いております。 

皆様のご厚意に甘えることなく、いつか自分が世の中の為に少しでも寄与出来ることを胸に抱き日々

を過ごして参ります。 

本当にありがとうございます。 

本当にありがとうございました。家族に笑顔が戻りました。子供のパジャマがなかったので、親子とも

嬉しいです。暖かい洋服に子供もとても喜んでいました。 

子育て真っ最中に加え、物価高。買ってやりたくてもついつい値段と相談。我慢をさせて過ごしている

今日、今回のフードドライブは子どもも大人にとっても、とてもス・テ・キなクリスマスプレゼントになりま

した。 



日用品からレトルト食品、新鮮な野菜、子供服におもちゃ本当にありがとうございました。どれも助か

ります。子どもの喜ぶ顔が見られ何だか幸せな気持ちでいっぱいになり涙が溢れそうでした。本当感

謝感謝です。商品を提供してくださった方、準備をしてくださったスタッフさん。ありがとうございました。 

いつか子育てが終わり時間ができたら、今度は私もお手伝いに廻りたいです。 

また次回がある事を願っています。 

食材に､日用雑貨に､大変助かります！ありがとうございます。 

物価高が続くなか、本当にありがたいです。たくさんのご寄付、ありがとうございます。 

食品や日用品どちらもとても助かります。本当にありがとうございました。 

たくさんのものをありがとうございます。 

こうして 頂けるだけで 本当にありがたいです。 

また 車まで運んでもらって 地域の方の温かさに 

ふれることもでき 嬉しかったです。 

初めての参加でした。たくさんいただきありがたいです。スタッフの皆様が優しく声掛けてくださり、初

めてでしたが利用しやすかったです。車まで運んでくださりありがとうございました！ 

初めてフードドライブを利用させて頂きました。食品、日用品、お米、キャベツ、子ども服などたくさん

の物を頂きました。食品、生活用品の急激な値上がりに困っていますが、生活に必要な物を頂けて、

とても助かります。皆様のの温かい気持ちを感じました。ありがとうございます！ 

Thank you very much . 

出雲市社会福祉協議会にて初めての参加です。こんなにもたくさんの品を頂けるとは思ってもいませ

んでした。レトルト品やティッシュなどの消耗品はもちろんですが、なによりお米やお野菜まで頂けた

のがとてもありがたかったです。お米や野菜は子供達にたくさん食べさせてあげたいのに、値上がり

ばかりで…感謝してもしきれないです。 

また、ボランティアの方々がとても優しくて、これも持って行く？子育てがんばってね！と寄り添って頂

きました。大変なことはたくさんあるけれど、私たち家族の周りには優しい人がたくさんいると実感で

き、前向きな気持ちになりました。わたしも余裕ができたらボランティアという形で優しさのバトンをつ

ないでいきたいです。 

寄付していただいた方、沢山の食べ物等をいただきありがとうございました。助かります。 

Thnk you for your suporting too all . Thank you soo much. ありがとうございます ..                                                 

Thnk you.. 

沢山の寄付ありがとう御座います！ 

これから冬休みになるのでとてもありがたいです。 

いつも有難うございます！ 



2回目のフードドライブ募集させていただきました。物価が上がる中前回よりも沢山いただきすごく助

かります！ありがとうございました(^^) 

いろいろな物を下さって助かりました。ありがとうございました。 

今日はたくさんの食品を下さりありがとうございました。 

やはり無料でいただけるのは少し気が引けてしまう中、職員の人がこれもどうですか？と優しく声をか

けてくださって嬉しかったです。 

これから冬休みになるのでレトルトカレーやカップラーメンなど助かりました。 

帰りにも男性の職員の方がお米を運んでくださり、困ったことがあればいつでも声をかけてくださいと

言ってくださり嬉しかったです。 

寄付してくださった方に感謝して頂きたいと思います。ありがとうございました。 

シングルマザーになってどれだけの支援があってここまで家族元気に過ごせている事、感謝してま

す。毎日お金の事ばかり気にしてる毎日ですが、その中で支援の物があると安心できます。これから

も家族皆が元気で過ごせるよう感謝しながら生活します。ありがとうございます。 

子供 2人を育児中ですが物価高にて家計がとても苦しい中今回とても助かりました。 

ありがたく食べさせて頂きます。 

いずれは私も支援させてもらえるようになりたいです。本当にありがとうございました。 

子供達が行くのははじめてだったけどとてもいいものがもらえたから嬉しかったって言っていました。

また行きたいと思います。 

いろいろな物いただき本当に助かりましたありがとうございます 

フードドライブに申し込むのは 2度目で、物価高で大変な時にすごく有難かったです。特にお米を沢

山頂き大変助かりました！必要な分だけ自分で選べたのはすごく良かったです。職員の方々も良くし

て下さり、子供にもお菓子沢山いただきました。またの機会があれば是非利用させていただきたいで

す。本当にありがとうございました！ 

一児のシングルマザーです 

物価の高騰もあって日々、節約でしたが今回のフードドライブで沢山の方から食品や日常品を頂く事

が出来て感謝しかありません! 

ありがとうございます! 

 

企画を考えてくれた方、寄附をしてくれた方、当日受け渡し等で出てくれた方全ての人に感謝です 

本当にありがとうございました 

本日 14日フードバンクを利用して受け取りました。子供達と現地に行ったのですが、スタッフの方が

とても丁寧で子供たちも居心地が良かったみたいです。こんなにもらっていいの？って思いながら沢

山頂きました。本当にありがたいです。何もかも値上がりする中困っていた中こういった取り組みに

は、とても感謝しております。学生さんたちも丁寧にありがとうございました！ 



初めてフードバンクを利用させて頂きました。 

思っていた以上のたくさんの食品を頂き、とても嬉しかったです。お菓子は子供たちが喜びました。 

寄付をして頂いた方々に感謝申し上げます。 

本当にありがとうございました。 

色々な物を頂きました。本当に助かります。 

安堵感でいっぱいです。ありがとうございました。 

今回 3回目の利用をさせていただきました。 

さまざまな物が値上がりしている中、このような取り組みがありすごく助かっています。 

普段使用する物ばかりで本当に感謝しています。ありがとうございました。 

いつもありがとうございます。 

食品はもちろん、カイロやトイレットペーパーなど物価高騰の折、非常に助かります。 

大切に使用させていただきます。 

たくさんいいだけて、助かりました。 

子供達も喜んでいました。 

 

身内が島根にいないシングルマザーです。物価高に子供の行事、体調不良で仕事を休んだり、少な

い給料でのやりくりが本当に大変です。 

そんな中こんなに沢山の支援をしていただきありがとうございます。 

とても助かります。 

壁に色んな方からのポスターが貼り出されてて励みになりました。 

ボランティアの方が帰るときに、大変ですね。頑張って下さい。と声をかけて下さってとても嬉しくて有

り難かったです。 

頑張っていこうと思えました。 

感謝です。 

今回で 3回目の利用になります。 

毎回親切、丁寧な対応に心があたたまります。 

物価高騰の中、子どもや家族のためにいつもたくさんのものをいただき感謝の気持ちでいっぱいで

す。 

食費の節約によりステキなクリスマスも年末も迎えられそうで安心しております。 

 

本当にありがとうございます。 

この気持ちを忘れず励みとして、頑張りたいと思います。 

ありがとうございました。 



食べ物や日用品など様々なものを用意していただき、本当に助かるものばかりでありがたいです。7

人家族なので色々と大変ですが、皆様の温かい気持ちをとても嬉しく思います。ありがたく使わせて

いただきます。 

初めて利用させていただきました。 

本当に本当にありがとうございます。 

こんな良くしていただいていいのだろうかと思うくらい感謝しています。 

ほぼ決まったものばかりで、普段買ってあげられないものも多いので息子には我慢させている事が多

かったと思います。 

母ちゃんは買ってくれないからと言いながら喜んでおもちゃを選んでいる姿をみて、言わないだけでず

っと我慢していたんだなぁ、我慢させていたんだなぁと反省や悔しさ、自分の情けなさを感じました。 

いただいた食品、大事に食べさせていただきます。普段買えないものもあり、息子も食べるのが楽し

みと言っていました。 

おもちゃは息子の宝物のとなり毎日遊んでいます。 

改めて皆様の優しさにお礼申し上げます。 

本当にありがとうございました。 

お米や洗剤助かります。 

久しぶりにお菓子と果物を食べました。 

嬉しかったです。 

お礼のメッセージが遅くなり、申し訳ありません。沢山のご寄付をありがとうございました。ご寄付をい

ただいた方にも、運営いただいているスタッフの方にも感謝の気持ちでいっぱいです。食料品はもち

ろんですが、ティッシュや洗剤等の日用品も大変助かります。また私はシングルマザーで金銭的に余

裕がなく、子どもにお菓子、服、遊び道具を買ってあげられないので、子ども服や絵本、おもちゃがい

ただけたのがとても嬉しかったです。手袋やジャンバーといった季節品は次の季節にはサイズアウト

していることを考えると購入を渋ってしまうのですが、そういった物も今回いただくことができました。も

うすぐ手袋も必要になるので助かりました！入浴剤も嬉しかったです。この季節、子どもにはゆっくり

お風呂で温まって欲しいところですので、入浴剤があると嬉しそうにお風呂に入ってくれます。また、

応援のメッセージもありがとうございました。ひとりじゃない、沢山の方が支えてくださっているんだと

嬉しく思いました。 

昨今の値上げで今まで出来ていたこともままならず、子どもたちにはつまらない思いをさせています。

こちらの素晴らしい取り組みに助けていただき、家計を浮かせ、少しでも子どもたちに還元できたらと

考えています。 

準備から配布に至るまで、職員の方々は大変な労力が必要の中、本当にありがとうございました。 

また企業のみなさまもありがとうございました。 



生活に必要な品々をありがとうございました。 

子ども達は、一番教育費が必要な年頃になったにも関わらずペットの育てる為に養育費を大幅削減

された上に、物価高騰で家計を圧迫する場面が多くなりました。 

ダブルワークをしながら家計を回しています。 

 

皆様の温かいお気持ちに感謝しかありません。 

Thank you very much for organizing Food-drive event and providing essential items to those in 

need. We are deeply grateful for the kindness and generosity shown by everyone involved. A 

special thanks to the sponsors for their unwavering support and to the dedicated staff and 

volunteers who worked tirelessly to make this event possible. Your efforts are making a 

meaningful difference in the community, and we truly appreciate all that you do! 

フードドライブイベントを企画していただき、困っている方々に必需品を提供していただき、誠にありが

とうございました。関係者の皆様のご親切と寛大さに深く感謝いたします。揺るぎないサポートをしてく

ださったスポンサーと、このイベントを可能にするために精力的に働いてくれた献身的なスタッフとボ

ランティアに特別な感謝を捧げます。あなたの努力はコミュニティに有意義な変化をもたらしており、

私たちはあなたのすべての努力に心から感謝しています。 

この度もご利用させて頂きました。誠にありがとうございました！！ 

お米や生活用品、子供のお菓子まで本当にありがとうございます。子供達といつも頂きに行くのです

がまた貰えるの〜ととっても喜んでいました。 

物価高騰の折、皆様も大変な中本当にありがとうございました。 

食べ盛りの子供たちがいるので、本当に助かりました。ありがとうございました。 

ありがとうございました。おかげで助かりました。 

沢山の食品、野菜、雑貨など受け取りさせていただきました。沢山のお米、保存食のわかめご飯など

も急いで必要な時には助かりますのでありがたく活用させてもらいますね。 

物価高のとき、皆さん喜こんでおられると感じます、寒い時にこうした機会を設けていただき感謝で

す。 

ありがとうございました。支援者の方によろしくお伝えください。 

母子家庭です。初めて利用させていただきました。テレビで、たくさんのボランティアの方が品物を仕

分けしてくださっている姿が取り上げられているのを拝見し、寄贈してくださった方、準備してくださった

方、多くの方々に感謝の気持ちでいっぱいです。食べ盛りがたくさんいるので、食べ物も日用品もとて

も助かりました。 

大変助かる品々をありがとうございました！！ 

大変ありがたく感謝の気持ちでいっぱいです！！ 



物価高な中でたくさんの食料品、生活用品をいただき本当に助かりました。 

それとともに心もあたたかくなりました。みんな大変なのは同じなのに、たくさんいただき本当にありが

とうございました。2歳の娘はキャラクターのカレーにとても喜んでいました。 

お礼のお返事が遅くなりました。 

たくさんの温かいお気持ちをありがとうございました。 

 


